
 
2022 年 7 月吉日 

 

お得意様各位 

株式会社オーシカ 

化成品事業部 

 

 

接着剤製品 価格改定のお願い 

 

拝啓 

貴社ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、弊社製品につきましては、2021 年 8 月より順次値上げを実施いたしましたが、その後も原油価格の

高騰や急激な円安の進行により、接着剤の主原料である石油系原材料などが更に高騰しております。 

加えて、物流費・ユーティリティコスト・副資材コストにつきましても上昇しております。 

 

当社ではコスト削減のためにあらゆる方策を推進してきましたが、自助努力も限界に達しています。また、

調達困難により製品供給にも懸念が生じつつあります。 

このような環境下、製品の安定供給を維持するため、下記の通り 2022 年 4 月に続いて、今回やむを得ず

価格改定をお願い申し上げる次第でございます。 

 

今後も引き続き合理化、品質向上改善、技術開発、供給安定に尽力して参りますが、何卒諸事情ご賢察

の上、ご理解とご承諾を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

今後とも弊社製品のご愛顧を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

対象製品     ： 工業用 ・ 現場施工用接着剤全般 

価格改定幅    ：  １０％以上 

価格改定時期   :  ２０２２年 ８月 ２１日 出荷分より 

 

以上 


